МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ В.В. ТОЛКУНОВОЙ

ПОСЁЛКА РОДНИКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08.2024                                                                                       № 351  - О

п. Родники

                         О незаконных сборах денежных средств и репетиторстве

         Во исполнении приказа управления образованием администрации

муниципального образования Белореченский район от 28.02.2017 года № 308

«О незаконных сборах денежных средств образовательными организациями и

репетиторстве» приказываю:

1. Педагогическим работникам:

1.1. Строго исполнять требования Конституции Российской Федерации,

Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации».

1.2. Запретить сборы денежных средств в фонд школы и класса.

1.3. Запретить инициативы родителей (законных представителей)

(предложение отдельной группы родителей по сбору денег на подарок

учителю, организацию, на шторы, на установку пластиковых окон и т.д.) и

возведение их в ранг добровольно-принудительных сборов.

1.4. Запретить вознаграждение или благодарность учителю и другим

педагогическим кадрам за содействие по зачислению ребенка в престижный

класс, за более высокие оценки, исправление оценок при выпуске из школы и

т.д.

1.5. Запретить репетиторство педагогов со своими учениками, исключить

возможность использования школьных площадей для репетиторства

(репетиторства как форма платной образовательной услуги, оказываемой

педагогом учащемуся, который у него обучается, является противозаконным

действием, согласно п. 2 ст. 48 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

2. Утвердить план работы по недопущению незаконных сборов денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся (прилагается).

3. Директору (Мелихов Н.Л.):

3.1. Разместить в холле в доступном для родителей месте ящик для обращений

по предупреждению коррупции.

3.2. Ежемесячно размещать на сайте общеобразовательной организации

информацию о поступлении и расходовании добровольных пожертвований и

целевых взносов.

4. Приказ вступает в силу с 01.09.2024 года и действует до 31.08.2025 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ 31                                                                     Н.Л. Мелихов

                                                                                        Утверждено приказом

                                                                                  №  351-О от 31.08.2024

Директор МАОУ СОШ 31

                                                                                      __________ Н.Л. Мелихов

План работы по недопущению незаконных сборов денежных средств с

родителями (законных представителей) обучающихся

№ Содержание деятельности Исполнители Сроки

исполнения

1 Организация работы постоянно

действующей «горячей линии»

по вопросам незаконных сборов

денежных средств в школе по

номеру телефона: 8(86155)3-71-18

Мелихов Н.Л. Постоянно

2 Проведение родительской

конференции для ознакомления

с Федеральным законом «О

противодействии коррупции»

от 25.12.2008 г. № 273-03, с

настоящим приказом родителей

(законных представителей)

обучающихся.

Цуканова-Слагода Е.А. Сентябрь 2024

3 Организация проведения

мониторинга мнения родителей

(законных представителей)

обучающихся по вопросу

привлечения добровольных

пожертвований физических лиц

Мелихов H.J1. Май 2025

Мелихов Н.Л. Май 2025

4 Обеспечение размещения на

официальном сайте школы

ежегодного публичного отчёта

по расходованию средств,

выделенных образовательному

учреждению

Мелихов Н.Л. Ежегодно

5 Обеспечение представления

гражданам-потребителям

образовательных услуг в

качестве дополнительной

необходимой и достоверной

информации о деятельности

Мелихов Н.Л. Постоянно

6 Обеспечение размещения на сайте

школы следующей информации:

- номер телефона «горячей линии»;

Мелихов Н.Л. Постоянно

- номера телефонов, адреса

электронных приемных других

ресурсов, имеющихся в Белореченском

районе, которыми могут

воспользоваться обучающиеся, их

родители (законные представители) в

случаях, когда действия руководства и

других работников школы нарушают

их права и законные интересы

(нарушение правил приема в

образовательные организации, факты

незаконных сборов денежных средств

с родителей (законных

представителей) и. т.д.

		2025-04-09T10:31:09+0300
	Мелихов Николай Леонидович
	Я являюсь автором этого документа